


Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATOS DE CONTROS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS
CNPJ 13.655.089/0001-76

AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

Tendo em vista o resultado da licitação realizada dia 24 de Março de 2021 às 09:00h –
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇO DE LIMPEZA, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL, EM
LOCAL  DEFINIDO  PELA  CONTRATANTE,  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS
COLETADOS NO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – BA,  participando as empresas:
IP SANTIAGO CONSTRUTORA LTDA com o valor global de R$: 2.494.080,00 (dois
milhões e quatrocentos e noventa e quatro mil e oitenta reais),  PABLO WANDERSON
SILVA ALMEIDA EIRELE  com o valor  global  de  R$: 2.483.520,00 (dois  milhões  e
quatrocentos  e  oitenta  e  três  mil  e  quinhentos  e  vinte  reais),  CONSERVE
CONSTRUTORA  EIRELI  com  o  valor  global  de  R$: 2.602.080,00 (dois  milhões,
seiscentos  e  dois  reais  e  oitenta  reais),  MM5  CONSTRUÇÃO  E  LOCAÇÃO  DE
MÁQUINAS  EIRELI com o valor global de R$: 2.363.472,00 (dois milhões trezentos e
sessenta e  três  mil  e  quatrocentos  e setenta  e  dois  reais);  BMAIA CONSTRUÇÃO E
SERVIÇOS EIRELI com o valor global de R$: 1.988.638,35 (um milhão novecentos e
oitenta  e  oito  mil  e  seiscentos  e  trinta  e  oito  reais  e  trinta  e  cinco  centavos),  JPA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE RODOVIÁRIOS EIRELI, com o
valor global de R$: 151.788,00 (cento e cinqüenta e um mil setecentos e oitenta e oito
reais),  TERCEIRIZA BRASIL TRANSPORTE EIRELI,  com o valor  global  de  R$:
1.795.435,20 (um milhão setecentos e noventa e cinco mil e quatrocentos e trinta e cinco
reais e vinte centavos) PW COMERCIO E SERVIÇOS LTDA com o valor global de R$:
2.542,800,00 (dois milhões,  quinhentos e quarenta e dois mil e oitocentos  reais)  JOSÉ
CARLOS ALMEIDA SILVA TRANSPORTE,  com o valor global de R$: 1.660,800,00
(um milhão,  seiscentos  e  sessenta  mil  e  oitocentos  reais)  HENRIQUE P DE SOUZA
EIRELI,  com o valor global de R$: 182.322,87 (cento e oitenta e dois mil e trezentos e
vinte e dois reais e oitenta e sete centavos);  ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI -
EPP, com o valor global de R$: 2.092.144,80 (dois milhões, noventa e dois mil e cento e
quarenta e quatro reais e oitenta centavos);  MC EMPREENDIMENTOS LTDA,  com o
valor  global  de  R$: 2.467.680,00 (dois  milhões,  quatrocentos  e  sessenta  e  sete  mil  e
seiscentos e oitenta reais); PJ REFORMAS E PINTURA EIRELI, com o valor global de
R$: 1.951.560,00 (um milhão, novecentos e cinqüenta e um mil e quinhentos e sessenta
reais);  WESTON  LUAN  OLIVEIRA  SANTOS  -  ME,  com  o  valor  global  de  R$:
2.081.664,00 (dois milhões,  oitenta e um mil e seiscentos e sessenta e quatro reais)17)
EMILIO  CARNEIRO  BACELAR,  com  o  valor  global  de  R$: 2.341.872,00 (dois
milhões, trezentos e quarenta e um mil e oitocentos e setenta e dois reais)  MAKSUELE
SANTOS DE JESUS EIRELI,  com o valor  global  de  R$: 1.909.680,00 (um milhão,
novecentos  e  nove  mil  e  seiscentos  e  oitenta  reais)  DS  TRANSPORTES  E
CONSTRUÇÕES EIRELI, com o valor global de R$: 2.142.586,14 (dois milhões, cento e
quarenta  e  dois  mil  e  quinhentos  e  oitenta  e  seis  reais  e  quatorze  centavos)  FM
LOCAÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI,  com o valor global de R$:

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 3

EXTRATOS DE CONTROS

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



2.602.080,00 (dois milhões, seiscentos e dois mil e oitenta reais) e  T N LOCADORA E
SERVIÇOS LTDA,  com o valor global de R$: 2.227.920,00 (dois milhões,  duzentos e
vinte sete mil e novecentos e vinte reais), e após a etapa de lances, tendo como vencedor a
empresa:  ONIX EMPREENDIMENTOS EIRELI  -  EPP com o  valor  global  de  R$:
1.788.000,00  (um  milhão,  setecentos  e  oitenta  e  oito  mil  reais)  e  Adjudicação,
HOMOLOGO  o  Pregão  Presencial  de  nº  001/2021  em  favor  da  empresa:  ONIX
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP com o valor global de R$: 1.788.000,00 (um
milhão, setecentos e oitenta e oito mil reais)  – vencedor. Cristópolis-Ba, 01 de Abril de
2021. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA.

Tendo em vista o resultado da licitação realizada dia 23 de Março de 2021 às 09:00h –
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA MÁQUINAS
PERTENCENTES À FROTA OPERACIONAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CRISTÓPOLIS -  BAHIA,  participando  a  empresa:  TRATOESTE COMERCIO DE
PEÇAS AGRICOLAS DO OESTE LTDA, CNPJ: 11.378.516/001-90, com valor global
de R$ 355.680,00 (Trezentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e oitenta reais), e após a
etapa  de  lances,  tendo  como  vencedor  a  empresa:  TRATOESTE  COMÉRCIO  DE
PEÇAS AGRÍCOLAS DO OESTE LTDA, com valor global de R$ 349.632,00 (trezentos
e quarenta e nove mil e seiscentos e trinta e dois reais) e Adjudicação, HOMOLOGO o
Pregão Presencial de nº 002/2021 em favor da empresa: TRATOESTE COMÉRCIO DE
PEÇAS AGRÍCOLAS DO OESTE LTDA, com valor global de R$ 349.632,00 (trezentos
e quarenta e nove mil e seiscentos e trinta e dois reais)  – vencedor. Cristópolis-Ba, 01 de
Abril de 2021. GILSON NASCIMENTO DE SOUZA.

Tendo em vista o resultado da licitação realizada dia 29 de Março de 2021 às 09:00h –
Objeto:  AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL ELÉTRICO) PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE FORMA PARCELADA DESTE
MUNICÍPIO  DE  CRISTÓPOLIS,  participando  a  empresa:  BIANCA APARECIDA
SOUZA FERREIRA ME, com valor global de R$ 443.182,00 (quatrocentos e quarenta e
três mil, cento e oitenta e dois reais), e após a etapa de lances, tendo  como vencedor a
empresa:  BIANCA APARECIDA SOUZA FERREIRA ME,  com valor  global  de  R$
438.000,00 (quatrocentos e trinta e oito mil reais)  e Adjudicação, HOMOLOGO o Pregão
Presencial  de  nº  003/2021  em  favor  da  empresa:  BIANCA  APARECIDA  SOUZA
FERREIRA ME,  com valor global  de R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta  e oito  mil
reais)  –  vencedor.  Cristópolis-Ba,  01  de  Abril  de  2021.  GILSON NASCIMENTO DE
SOUZA.

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



EXTRATO DE CONTRATO

CT.  Nº  058/2021  PROC./ADM.  Nº  0057/2021  –  Pregão  Presencial  n.º  001/2021  -
OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇO DE LIMPEZA, COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL,
EM  LOCAL  DEFINIDO  PELA  CONTRATANTE,  DE  RESÍDUOS  SÓLIDOS
COLETADOS NO MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – BA – CONTRATADO: ONIX
EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP com o valor global de R$: 1.788.000,00 (um
milhão, setecentos e oitenta e oito mil reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CT.  Nº  059/2021  PROC./ADM.  Nº  0078/2021  –  Pregão  Presencial  n.º  002/2021  -
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESAS  ESPECIALIZADAS  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
MÁQUINAS  PERTENCENTES  À  FROTA  OPERACIONAL  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  CRISTÓPOLIS  -  BAHIA –  CONTRATADO: TRATOESTE
COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS DO OESTE LTDA  com valor global de R$
349.632,00 (trezentos e quarenta e nove mil e seiscentos e trinta e dois reais) - PRAZO: 12
(doze) meses.

CT.  Nº  060/2021  PROC./ADM.  Nº  0078/2021  –  Pregão  Presencial  n.º  003/2021  -
OBJETO: AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO (MATERIAL ELÉTRICO) PARA
MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE FORMA PARCELADA DESTE
MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS – CONTRATADO: BIANCA APARECIDA SOUZA
FERREIRA ME,  com valor global  de R$ 438.000,00 (quatrocentos e trinta  e oito  mil
reais) - PRAZO: 12 (doze) meses.

EXTRATO ADITIVO

4º  TERMO  ADITIVO  AO  CT.  Nº  102/2019  PROC./ADM.  Nº  0148/2019  –  Pregão
Eletrônico n.º 008/2019 - OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS
PARA ATENDER  A FROTA DE  VEÍCULOS  DA ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA
DESTE MUNICÍPIO DE CRISTÓPOLIS-BA –  CONTRATADO: POSTO PARADA
242 LTDA,  CNPJ:  24.055.556/0001-43  –  DO OBJETO DO ADITIVO:  ALTERAR A
CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR PARA: 

ITEM QUAT. UNID. DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO
01 110.000 LTS. GASOLINA COMUM 5,55
02 100.000 LTS. ÓLEO DIESEL COMUM 4,13
03 150.000 LTS. ÓLEO DIESEL S10 4,15

E, ALTERAR A CLAUSULA QUINTA – DO PRAZO: Alterar a Clausula – do Prazo: para
mais 10 (dez) dias.

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 5

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



EXTRATO DE ERRATA

ERRATA -  NA EDIÇÃO  DE  N.º  047/2021  -  DIÁRIO  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO,
PUBLICADO NO DIA 25/03/2021 - Processo Administrativo 085/2021, Inexigibilidade
025/2021 -  Órgão  –  Fundo  Municipal  de  Saúde  -  Contratado:  RODRIGO  LIMA
ARAÚJO SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, inscrita sob CNPJ/CPF nº 37.419.299/0001-
23, Objeto: Prestação de serviços em saúde especializado em CONSULTAS MEDICAS, na
Atenção  Básica  e  nos  Plantões  24  h.  do  Hospital  Municipal,  a  usuários  do  SUS  no
Município de Cristópolis,  para o período de 23 de Março de 2021 a 31 de Dezembro de
2021,  no  valor  estimado  Global  de  R$  295.200,00  (duzentos  e  noventa  e  cinco  mil  e
duzentos reais) – ONDE LÊ:  Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 025/2021 - LEIA-
SE: Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 025.1/2021.

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 6

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 127/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia  Secretaria  do  Centro  de  Educação

Infantil Santa Júlia e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  a  Servidora  Pública  Municipal  AROILDES ALVES  DA SILVA,

Matrícula nº 1.625; no cargo comissionado de Secretaria Escolar do Centro de Educação

Infantil Santa Júlia.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 128/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia Vice-Diretora Escolar do Centro de

Educação  Infantil  Santa  Júlia  e dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Senhora TAMISE SILVA DE ARAUJO, inscrita no CPF sob o nº

022.553.145-33; no  cargo  comissionado  de  Vice-Diretora  do  Centro  de  Educação

Infantil Santa Júlia; Turno Matutino.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 8

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 129/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia Vice-Diretora Escolar do Centro de

Educação  Infantil  Santa  Júlia  e dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Senhora MARINEIDE PORTO DA SILVA; inscrita no CPF sob o

nº 260.804.798-00; no cargo comissionado de Vice-Diretora do Centro de Educação

Infantil Santa Júlia; Turno Vespertino.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 9

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 130/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia  Vice-Diretor  Escolar  do  Colégio

Municipal  João  José  Marques  e dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  Servidor  Público  Municipal,  Senhor  UELTON  DE  OLIVEIRA

NOVAES;  matrícula  nº  758.; no  cargo  comissionado  de  Vice-Diretor  Escolar  do

Colégio Municipal João José Marques.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 10

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 131/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia  Vice-Diretora  Escolar  do  Colégio

Municipal  Eliezer  José  Gonçalves  e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  a  Servidora  Pública  Municipal,  Senhora  NOEME  PEREIRA

BRANDÃO  NUNES;  matrícula  nº  0153; no  cargo  comissionado  de  Vice-Diretora

Escolar do Colégio Municipal Eliezer José Gonçalves.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 11

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 132/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia  Vice-Diretora  Escolar  do  Colégio

Municipal  São  Pedro  e dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  a  Servidora  Pública  Municipal,  Senhora  MARIA  DA  SILVA

BRANDÃO;  matrícula nº 0229; no cargo comissionado de Vice-Diretora Escolar do

Colégio Municipal São Pedro.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 12

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 133/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia Vice-Diretora da Escola Municipal

Paraiso  da  Criança  e dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  a  Servidora  Pública  Municipal,  Senhora  EDINELIA DA SILVA

TAVARES;  matrícula  nº  0044; no  cargo  comissionado  de  Vice-Diretora  da  Escola

Municipal Paraiso da Criança.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 13

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 134/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia Vice-Diretora da Escola Municipal

Santa Terezinha e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear a Servidora Pública Municipal,  Senhora  JOSENILDA SANTANA

DAMACENO DO PRADO;  matrículas nº 0265 e 0653; no cargo comissionado de

Vice-Diretora da Escola Municipal Santa Terezinha.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 14

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 135/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia  Secretária  Escolar  do  Colégio

Municipal  Eliezer  José  Gonçalves  e dá

outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear a Servidora Pública Municipal, Senhora ALDY PRADO OLIVEIRA;

matrícula nº 0011; no cargo comissionado de Secretária Escolar do Colégio Municipal

Eliezer José Gonçalves.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 15

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 136/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia  Secretário  Escolar  do  Colégio

Municipal  São  Pedro  e dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  o  Servidor  Público  Municipal,  Senhor  ELIEZER  SOARES  DA

SILVA;  matrículas nº 0051 e 0583; no cargo comissionado de Secretário Escolar do

Colégio Municipal São Pedro.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 16

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia.
CNPJ: 13.655.089/0001-76

PORTARIA GAB Nº 137/2021, DE 05 DE ABRIL DE 2021

“Nomeia  Oficial  de  Gabinete  da  Secretaria

Municipal  de  Educação  e dá  outras

providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista

o disposto da Lei nº 253/2016,

RESOLVE:

Art.  1º- Nomear  o  Senhor  BERES  FERREIRA;  inscrito  no  CPF  sob  o  n°

968.439.345-87; no cargo comissionado de Oficial de Gabinete da Secretaria Municipal

de Educação.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 05 de abril de 2021.

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA
PREFEITO MUNICIPAL

Edição 52 | Ano 2021
08 de abril de 2021

Página 17

Certificação Digital: 6JXDVTHR-ISACWNZY-JDSSD84V-8JG53LL9
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	EXTRATOS DE CONTROS

	PORTARIA
	PORTARIA


		2021-04-08T16:40:14-0300




